CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 022/2025.

	Indico ao senhor prefeito, ouvido plenário, atendendo as formalidades regimentais, que seja providenciado uma praça de eventos com academia da saúde, no centro do Povoado Canafistula – Jatobá- PE

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

O Espaço central do Povoado Canafístula nos momentos de chuvas apresenta grandes crateras impossibilitando o trafego de veículos e pedestres. Com a construção da praça, passamos a oferecer melhorias no lazer, na saúde e nas festividades da Padroeira

Desde já conto com a boa vontade e compreensão de Vossa Excelência diante de pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 11 de Fevereiro de 2025.

Tiago Francisco da Natividade Santos.

VEREADOR - PL

Telefone: (87)98116-8534                  E-mail: vereadortiago@jatoba.pe.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg